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Mamy moc działać dla Ziemi

Tegoroczny Międzynarodowy Dzień Ziemi, który obchodzimy 22 kwietnia,
to już 55. edycja tego ekologicznego święta. Hasłem na ten rok jest
„Nasza Moc, nasza Planeta”. Zachęcamy wszystkich mieszkańców Torunia
do przemyślenia naszego podejścia do ochrony środowiska. Ziemia
dostarcza nam wszystkiego, co potrzebne do życia, ale to my mamy moc,
aby żyć i działać w sposób, który jak najmniej szkodzi naturze.

 

Celem tej inicjatywy, organizowanej od 1970 roku, jest promowanie postaw proekologicznych oraz
zwiększanie świadomości społecznej na temat zagrożeń związanych z nadmiernym rozwojem
przemysłu i konsumpcjonizmu, takich jak zanieczyszczenie lądów i wód, zanieczyszczenie powietrza,
globalne ocieplenie oraz wymierania gatunków. Dzień Ziemi jest obecnie obchodzony w skali
globalnej, cały ruch obejmuje ponad 140 krajów, a zaangażowanie w nim deklaruje ponad 200
milionów ludzi.

Warto śledzić wydarzenia organizowane z okazji Dnia Ziemi i aktywnie w nich uczestniczyć. To
świetna okazja, by spędzić czas z rodziną i przyjaciółmi, poznać nowych ludzi i podziwiać piękno
natury. Torunianie wielokrotnie pokazali swoje zaangażowanie, biorąc udział w lokalnych
inicjatywach na rzecz ochrony środowiska.

Choć wspólne działania są istotne, każdy z nas może zorganizować indywidualne obchody Dnia
Ziemi. Nawet drobne gesty, takie jak sadzenie drzew, sprzątanie terenów publicznych czy wymiana
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żarówek na energooszczędne, mogą znacząco wpłynąć na nasze środowisko.

Dzień Ziemi to także doskonała okazja, aby poszerzyć swoją wiedzę na temat problemów
ekologicznych, np. przeglądając materiały edukacyjne w Internecie, oglądając filmy przyrodnicze lub
uczestnicząc w wydarzeniach organizowanych przez ośrodki edukacji ekologicznej.

Zachęcamy do wzięcia udziału w akcji sprzątania terenów publicznych w naszej okolicy. Przyjdźcie na
spacer z rękawiczkami i workami na śmieci. Po zebraniu odpadów można je zostawić przy altanach
śmietnikowych lub koszach ulicznych, a my zajmiemy się ich odbiorem.

Dołączając do naszej akcji, możecie podzielić się zdjęciami na portalach społecznościowych,
oznaczając nasz profil @odpadytorun.
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